vult Belethus apud Baronium, & Durandus lib. v II. cap. 24. vel Sconaugiensi, ut Florentinius contendit) factâ, de hac ipâ S. Mariæ assumptione, judicavit, cum Baronio tamen verbis ejus non nihil emolitis & emendatis: *non semper, que sancti viderunt in spiritu, eadem ut Prophete viderunt, sed que ex phantasia sua trahunt in visionibus suis.* Imò quando, missis divinis revelationibus, aliæ queruntur, ex, permittente DEO, à malo Genio, in Angelum, lucis converso, suggeruntur, ut non immerito Lazari defuncti partitionem Dominus Helluoni petenti constantissimè denegârit, fratres ejus ad verbum DEI remittens, in quo (verbo DEI) quia mors & sepultura S. Virginis non revelatae sunt, non est curiositas nostra, eadem inquirere, voluit enim, ut videtur, Divinum Numen, B. Deiparæ perinde atque Mosis sepulchrum occultum esse, ut utroque Idololatriam impedit. Utut verò B. Mariam assumptam esse Antiquitas crediderit, nulla tamen ejus rei Catholica seu Authentica historia prostat: allegatur quidem Dionysius Areopagita cap. III. de divinis nominibus, in quo is refert, *apud ipsos divino Spiritu plenos Pontifices, i.e. Apostolos, se, & plerosque ex Sanctis Patribus, ad contuendum corpus illud, quod auctorem vite Deumq[ue] ceperat, convenisse, fol. mihi 55. collectos illico in nube,* juxta commentum, ut rectè intitulatur, Ambrosii cuiusdam Oratoris. Sed Dionysium illum supposititum esse, recentioris Areopagitæ Scriptoris, monere, quippe jam tum notissimum, opus non est. Tomo X. operum Augustini, Edition. Lugdunensis, Anni 1571. sermo exhibetur, qui numero 35. est, de Sanctis, in festo Assumptionis S. Mariæ habitus, qui verò ipsius Augustini non est, post initia enim hæc auctor verba habet: *Hæc, Maria, Prime Matris damna resolvit, hæc homini perdito redemptionem adduxit. Mater enim generis nostri pœnam intulit mundo, genitrix Domini nostri salutem edidit mundo. Auctrix peccati Eva, Auctrix meriti Maria, Eva occidendo obfuit, Maria vivificando profuit. Illa percussit, ista sanavit.* Quæ sane à for-

R

à formâ sanorum verborum sunt aliena : sed ipsi Lovanienses agnoverunt, sermonem hunc cum præcedente non esse Augustini, apud Baronium in Annot. ad Martyrolog. XVIII. Calend. Septemb. Quisquis tamen sit, statim ab initio : *Adest*, inquit, *dies inclita*, *dies præclara*, *dies*, *in qua è mundo migrasse creditur Virgo Maria*. Et ideo laudes intonet universa terra cum summa exultatione, tante Virginis illustrata excessu, quia indignum valde est, ut illius recordationis solennitas sit apud nos sine maximo honore, per quam meruimus authorem vitæ suspicere. Satisque preposterum judicandum est, ut, cum Sanctorum celebramus Victorias Martyrum, illius solennitatem illis non preferamus, quæ huic mundo edidit Principem Martyrum. In bac siquidem die competenter spōno illi cœlesti proclamat beatā Virgo, tenuisti manū dexteram meam, & in voluntate tua deduxisti me, & cum gloria assumpſisti me. Hodie, inquam, & ipsa à spōno filo & Domino congruè audivit : Jam Hyems transiit, imber abiit & recessit : surge proxima mea, spōna mea, columba mea & veni. Hec ideo dicimus, pergit, Fratres, quia, sicut jam in consuetudinem suscepit Ecclesia, hodierna die ad cœlos assumpta fuisse creditur Virgo Maria. Sed quo ordine binc ad superna transiit regna, nulla catolica narrat historia. Non solum autem respuere Apocrypha, verum etiam ignorare dicitur hæc eadem Ecclesia. Siquidem sunt nonnulla sine Authoris nomine de ejus assumptione conscripta, quæ, ut dixi, ita cœventur, ut ad confirmandam rei veritatem legi minimè permittantur. Hinc sanè pulsantur nonnulli, quia nec corpus ejus in terra inventitur, nec assumption ejus cum carne, ut in Apocrypha legitur, in catholicâ reperitur historia. Unde hæc de Transitu Virginis historia à Gelasio connumeratur inter Apocrypha, Dist. 15. cap. S. Romana &c. & putatur illa esse, quæ nomine Melitonis Sardenis legitur, quam & Beda rejicit in retract. Act. Apost. cap. VIII. Baronius loco cit. Allegatur quoque S. Hieronymi nomine quedam ad Paulam & Eustochium de Assumptione B. Mariæ Virginis Epistola, quæ Tomo Operum IX. fol. milii 38. exhibetur, quæ vere,

ut

ut ibidem ab editore docetur, Sophronii esse creditur, Baronius
loco cit. recentioris scriptoris, qui post tempora Concilii Ephesini
& Chalcedonensis vixit, esse colligit. Eidem subjungitur alia
Epistola num. XI. de eodem argumento, quæ similiter recentioris
Scriptoris esse videtur, non enim Epistola, sed sermo est, qui, quod
ego sciam, Hieronymo nullus habitus est, vel certè scriptus. Ut
Genebrardus, Theologus Parisiensis, non sit audiendus, quando
in Calendario scribit, Mariæ Assumptionis Festum, per Damasum
Papam, Año 364. institutum esse; multoque minus Galesinius,
Protonotarius Apostolicus, qui in Annot. ad Martyrol. scribit: *Hac*
porro diei Feſti celebriṭas ab Apoſtoliſ inſtituta putatur, ut faciliē ē
Latinis Græciq; concionibus cognosci poteſt, sed nos non putamus, ut
faciliē ē Latinis Græciq; concionibus cognosci poteſt: Augustini
enim sermones, ut dictum est, non sunt, Ambrosii sermo non in
Assumptionis, sed in Annunciationis Mariæ celebrite habitus est,
ipsomet Baronio Judice; Damascenus, qui itidem sermones duos
de Dormitione Sanctæ Dei Genitricis habuit, & exhibentur fol.
444. & 450. operum ejus, seculo VIII. vixit, quo Festum hoc jam
celebratum esse, agnoscimus ex Magdeburg. Centur. VIII. cap. vi.
fol. 378. Et Assumptionis scil. dies solennis fuit, quæ 15. Augusti
Cittii celebrata dicitur, in Actione 4. Niceni II. & fol. seq. de Feſtis
tempore Caroli Magni extat hæc constitutio, lib. I. cap. 158. Hæ sunt
Feſtivitates in Anno &c. de Assumptione S. Marie interrogandum
relinquimus. Mirum itaque non est, Assumptionem S. Mariæ, non
rubricâ annotatam, nec inter Festos dies esse relatam, ut in Runi-
co, Romano, & apud Maurolycum, Genebrardum, Galesinium &
Baronium, in nostra Membrana, quippe seculo VII. primū con-
dita, quo tempore de Assumptione S. Mariæ quæſtio fuit. Atque
inde, ut putamus, est, ut Usuardus quoque & Notkerus, qui paulo
post vixerunt, de Assumptione dubitanter scribant. Florentinus
festum sub Justiniano die 15. Augusti ubique celebrari coepisse,
tradit, Nicephorus lib. XVII. cap. 28. scribit, ejusmodi solennita-

tem edicto Mauritii Imperatoris statutam, apud Magdeb Cent. vi.
cap. vi fol. 342. & apud Baronium loco cit. qui tamen eam antea
ab Ecclesia institutam, & postea à Mauritio in Oriente, sanctione
edita, promulgatam esse, contendit. Oportet igitur Auctorem,
sermonis 35. Augustino falso attributi, post institutam celebri-
tatem festi Annunciationis B. Mariæ vixisse, cùm eam festivitatem
jam in consuetudinem suscepisse Ecclesiam dicat. XVI. Calend.
Septemb. *Mametis*, (alias Mamantis & Mamæ) Monachi, (ita quo-
que cum nostro Antwerpense, Corbejense, Vetustius & Gello-
nense Martyrologia vocant) & Martyris, qui Cæsareæ Cappado-
cæ, non septeñis, ut Petrus de Natalibus, lib. VII. cap. 72. & Mau-
rolucus, vel decennis, ut Rabanus & Notkerus referunt, sed in Mo-
nachatu, &, ut Romanum Martyrologium tradit, à pueritia ad se-
nectutem usque longum martyrium pertulit, sub Präside Alexan-
dro, Imperatore vero Aureliano, Anno Domini 271. Genebradus.
De hoc, nisi fallor, binæ homiliæ sunt, una Basiliæ, num. XXVI.
Nazianzeni altera, num. XLII. cum Commentario Nicetæ. XV.
Calend. Septemb. *Agapeti*, Pueri Quindecennis atque Martyris,
qui Prænesti, sub Antiocho Rege, i. e. Präside, ut Usuardus, Ado
& Notkerus exponunt, Imperatore vero Aureliano, est passus.
XIII. Calend. Septemb. *Samuelis*, Prophetæ, celebritas, qui in Ju-
dæa Ramathæ sepultus, ejus ossa inde sunt translata in Thraciam
Constantinopolin ab Arcadio Imperatore, Hieronymus Epist LIII.
adversus Vigilantium, cap. 2. & Martyrologi. XI. Calend. Sept.
Timothei, non Apostoli, ut Beda, vel quisquis auctor Ephemeridis
est, vult, vel Discipuli Pauli, ut Florentinus ex suo Vetustiori &
Corbeensi Martyrologiis frustra contendit, sed Presbyteri Antio-
cheni atque Martyris, Romæ tamen ad S. Paulum Apostolum se-
pulti, ut Calendarium Frontonis optimè exponit; hic enim, ut
Beda, Ado, Usuardus & Rabanus unanimiter referunt, temporibus
Melchiadis & Sylvestri, Pontificum Romanorum, vixit, sub Tar-
quinio Perpenna, Urbis Präfecto, Imperatore vero, non Valeriano,

ut scribit Petrus de Natalibus, lib. VII. cap. 91. neque sub Galerio,
ut Maurolycus refert, sed sub Maximiano, anno Christi 314. pri-
mo anno Pontificatus Sylvestri, Baronius. Eodem die est Natalis
Sympboriani, Martyris, qui Augustoduni, Æduatum seu Eduorum
urbe, sub Aurelio, ut Usuardus & Maurolycus legunt, vel potius,
ut reliqui Martyrologi tradunt, sub Aureliano, anno Christi 270.
juxta Petrum de Natalibus, lib VII. cap. 93. vel secundum Calvi-
sium, anno sequenti est passus. X. Cal Sept. Ciriaci vel *Cyriaci*,
reliqui legunt Quiriaci, Episcopi & Martyris qui in Portu Roma-
no vel ad Ostia Tiberina, sub Præfecto Ulpiano, Imperatore Alexan-
dro Severo, circa Anum Domini 27 passus est, Baronius. V. Calend.
Septemb. *Hermetis*, Viri illustris, Urbis Præfecti, Martyris, Natalis
ab Ecclesia celebratur, qui Romæ, tempore Alexandri I. Papæ, à
quo baptizatus est, sub Aureliano, non Principe, ut Ado, Notkerus
& Maurolycus scribunt, sed Judice, sub Imperatore vero Trajano
Hadriano passus est, circa annum Christi, 117. Eodem die S. Ru-
fi, Martyris, qui à Martyrologiis reliquis omnibus præcedenti die
commemoratur, & Capuae in Campania sub Nerone passus esse di-
citur. Eodem die Depositio *Augustini*, Episcopi & Confessoris,
Doctorisque Ecclesiae eminentissimi, qui Hippone, vel, ut Marty-
rologium Gellonense vocat, Ponte Regio, Theodosio XIII. & Va-
lentiniano III. COSS. hoc est, Anno Domini 430. quando is ad
habendum Concilium Ephesinum evocatus esset, ad Ecclesiam Tri-
umphantem vocatur, Baronius. Obiter observamus, Hippo di-
ctam esse à Phœnicibus ἀπόρη, quod significat portum, quod in-
portu ab iis condita sit, quæ Etymologia convenientior est quam
Bocharti Parte II. Geograph. S. lib. I. cap. 24. IV. Calend. Septemb.
S. *Sabine*, Virginis, foeminae illustrissimæ, Martyris, quæ Romæ
sub Hadriano Imperatore, & Præfecto Helpidio, passa est. Eodem
die alia Sabina vel Savina, Virgo, commemoratur in Martyrolo-
gio Usuardi, Romano, Maurolyci, Galeſinii, Baronii, quæ sub
Aureliano in Pago Trecassino martyrium consummavit, Petrus de

R 3

Nata-

Natalibus, lib. VII. cap. 134. sed prior celebrior est, de qua membranam nostram intelligimus Eodem die commemoratur à Nostro, Martyrologio Romano, & Scholiaستis, Galesinio & Baronio, u. & Molano, in Additionibus ad Usuardum, (à Martyrologis reliquis omnibus præteritur) *Adelphus*, Episcopus Metensis & Confessor, qui Metis est depositus, sed quo tempore, dicere non habeo, quia tamen Petrus Chrysologus, qui seculo V. vixit, sermonem 136. de eo habuit, (hunc enim Adelphum ab eo innui, vitam & acta ejus legenti, dubium nullum esse potest, quod propter Baronium, qui ibi de hoc nostro Adelpho agi, affirmare non audet, annotamus) hinc colligimus, eum fortè Seculo IV. floruisse. Post multa vero annorum curricula, sub Ludovico I. Pio, anno Domini 840. pente Lantfrido, CoEpiscopo Drononis, Metis in Cœnobium Novæ villæ, Nuwilre in fragmento Martyrologii MS. Alsatice vocatur, i. e. Neuweiler/ Sedi Metensi suffraganeum, in Alsatiam translatus est, referente Historia Lombard. legendâ 181. III. Calend. Septemb. *Felix*, Presbyter atque Martyr, martyriique comes, Auditus, vel, ut abs aliis vocatur, *Adactus*, Romæ, Imperantibus Diocletiano & Maximiano, sub Judice Dracone, sunt passi.

§. 9. *Septembri* mense hi Sancti coronati & depositi sunt. Calendis celebratur *Prisci*, unius de Antiquis Christi Discipulis, atque Martyris, Natalis, qui Capuæ passus est. Eodem die *Venna*, Virgo, Thebæa genere, quæ apud Aquas Duras, i. e. Salodurum in Territorio vel Dioceesi Constantiensi, sub Diocletiano & Maximiano, est passa, & in Zurzacha sepulta, Notkerus. IV. Non. *Justus*, Episcopus Lugduriensis XIII. & Confessor, anno 381. Concilio Aquilejensi interfuit, Claudius Robertus in Gallia Christiana, fol. 78. cui non multum supervixisse, ex Rabano colligo, defunctus est Pridie idus Octob. in Ægypto, cum Anachoretis vivens, & translatus est Lugdunum, in Basilica SS. Maccabæorum depositus hac ipsa die. Nonis Quintinus, ut nostro vocatur, Romanum Martyrologium *Quinctium*, Maurolycus & Galesinius

Quint.

Quintum, Beda & reliqui omnes *Quintum* dicunt, & Capuae in Campania passum, sed quo tempore, nemo Martyrologorum, quos quidem viderim, significat, de eo nihil legi in Breviario & Tabulis Ecclesiae Capuanæ Ferrarius in Catalogo Sanctorum Italiæ fatetur. VII. Id. *Regina*, Virgo atque Martyr, passa est Senonis, ut in Martyrologio Gellonensi habetur, vel, ut ad marginem annotatur, Augustoduni vel Aduæ civitate, in loco Alisia dicto, juxta Martyrologium Corbejense & Rabanum, hoc est, ut Usuardus, Maurolycus & Martyrologium Romanum, Galesinus & Baronius exponunt, in Territorio Augustodunensi, & juxta Petrum de Natalibus, lib. viii. cap. 47. apud Alisiam civitatem, sub Olybrio, Praefecto Decii, anno Christi 244. ut vult Genebrardus, vel potius²⁵¹ VI. Id. *Timotheus*, Martyr, quem MSS. duntaxat, Martyrologium Romanum, Maurolycus, Galesinus & Baronius exhibent, & Antiochiae passum esse tradunt, vide superiori §. 8. XI. Calend. Septemb. Eodem die *Ammon*, cuius itidem antelaudati Martyrologi unà cum Usuardo commeninere, ut & Dionysius Alexandrinus apud Eusebium, lib. VI. cap. 41. juxta græcum quidem texatum, secundum versionem latinam cap. 34. qui Miles fuit, & Alexandria in Ægypto sub Decio est passus. Apparet vero ex hoc aliisque diebus nostræ Membranæ, Antesignanos saltim Martyrum significari, habuerunt enim Ammon, ut & Timotheus, pluresque alii, martyrii socios. V. Idus *S. Gorgonius*, Magister Palatii & Cubiculi Praefectus, Nicomediæ, in aula Imperatoris, passus, cum Dorotheo, Collega, sub Principe Diocletiano, Eusebius Hist. Eccles. lib. viii. cap. 6. non Romæ, ut scribit Wandelbertus; Romam, verò post multos annos corpus ejus est translatum, quæ translatio hodie, ut colligo, facta est, atque inde, ut porro conjicio, in plurimis Martyrologiis Romæ Natalis ejus, Gorgonii, non item sicut in officio ita etiam in martyrio socii, Dorothei, commemoratur; Porro reliquiae ejus Romæ in Galliam sunt translatae, referente Wandelberto, anno domini DCCLXIV. Petrus de Natalibus,

lib.

lib. VIII. cap. 55. Historia Lombard. legenda 128. Maurolycus & Sigebertus. III. Id. *Protus* & *Jacinthus* vel potius *Hyacinthus*, Fratres & Eunuchi Eugeniae, Romae passi sunt sub Valeriano & Gallo, vel rectius Gallieno, circa annos Domini 256. Histor. Lombard. legendâ 129. & Petrus de Natalibus, lib. VIII. cap 62. XVIII. Calend. Octob. *Cornelius I.* Papa, Romae sub Decio est passus, Gallo & Volusiano COSS. anno Christi 253. *Platina*, Chronicon ex Omphrio collectum & Baronius apud Calvisium: Marianus Scotus, apud Florentinum, octennio post vult esse passum. Eodem die, sed diverso anno, passus est οὐγχεῖος ejus, *S. Cyprianus*, Episcopus Carthaginensis atque Martyr, Carthagine in Africa, Galerio Maximo Proconsule, sub Principibus Valeriano & Gallieno, cuius Martyrium, ab Adone descriptum, non sine animi affectione legitur. Festivitas Natalis ejus est insignis, a multis Patribus, Græcis juxta atque Latinis, celebrata. XVII. Calend. Octob. *Nicomedes*, Presbyter atque Martyr, Romae passus est, non sub Diocletiano, ut scribit Maurolycus, sed sub Domitiano, Comite Flacco, anno Christi 85. Genebrardus. Eodem die est Natalis *Apri*, Episcopi Tullensis (numero VII. vid. Claudio Robertus in Gallia Christiana, fol. 494.) & Confessoris, qui Tulli in Gallia Belgica seu Lotharingia, non anno 140. ut vult Galesinus, sed seculo V. est depositus, ei enim tres scripsit epistolas, quæ sunt I. II. & III. libr. IV. Epist. Paulinus Nolanus, qui anno Christi 420. floruit. XVI. Calend. Octob. *Lucia*, Nobilis Matrona Romana (quæ non confundenda est cum Syracusana, de qua Idibus Decembris, Wandelbertus & Antiphonarium apud Galesinium Lucius mendosè legunt) & *Geminianus*, Romæ martyrio coronantur, sub Diocletiano Imperatore, Eodem VIII. & Maximiano VII. COSS. hoc est, anno Christi 303. Baronius. Eodem die *Euphemia*, Virgo atque Martyr, Chalcedone in Bithynia, sub eodem Diocletiano, Proconsule Prisco, passa est, vide etiam supra Idib. Aprilis. XV. Calend. Octob. *Lambertus*, alias Lantbertus vel Landebertus, Praeful Episcopatus Trajeti ad

ad Mosam, qui deinde translatus est ab Huberto ad villam Legiam, quæ hodie Leodium audit, in Diocesi Tungrensi, tradente Molano in Indiculo Sanctorum Belgii, pag. 42. hic passus est in Gallia Belgica, prope Civitatem Trajectum, in Villa Liudovico, Auctore Rabano, sepultus apud Trajectum, in Ecclesia S. Petri, sed post XII. annos, unà cum sede Cathedrali Leodium translatus, Molanus cit. loco. Passus verò est, secundum Petrum de Natalibus, lib. VIII. cap. 86. quem sequitur Maurolycus, Anno Christi 610. juxta Histor. Lombard. legendā 134. Anno Christi 620. juxta Claudiū Robertum in Gallia Christiana, fol. 352. Anno 696. secundum Baronium verò, Anno 697. ex juxta Sigebertum & Molanum loc. cit. anno 698. secundum Genebrardum denique, anno 760. qui postremus Pipinum Principem, sub quo noster est passus, cum Rege Francorum, perinde atque Petrus de Natalibus, confundere videtur. XIII. Calend. Oct. *Januarius*, Episcopus Beneventanus & Martyr, commemoratur, cum sociis suis, quos nominant Beda & Martyrologi ceteri; is Puteolis in Campania est passus, hinc verò translatus est Neapolim, hac ipsâ xiiii. Calend. Octob. die, quæ etiam, ut puto, causa est, ut à plerisque omnibus Martyrologi Neapoli commemoretur: Martyrii cororam suscepit sub Principe Diocletiano, dracontio Judice, Constantio Chloro V. & Galerio Maximiano V. COSS. hoc est, Anno Christi 305. Baronius. XII Calend. Octob. *Vigilia S. Matthei*, Apostoli, quæ etiam à Beda, Martyrologio S. Galli, Romano, Maurolyco, Galesinio & Baronio annotatur, à reliquis præterita. IX. Calend. Octobr. *Linus*, Papa Romanus, cuius meminit Paulus II. Tim. IV. 21. Romæ passus, quo verò tempore? de hoc Scriptores valde discrepant: Petrus de Natalibus, lib. VIII. cap. 109. & qui eum sequi solet, Maurolycus, eum sub Nerone Imperatore, ac Saturnino Consule coronatum esse scribit, hoc est, Anno Domini 56. Volusio Saturnino, & Cornelio Scipione COSS. Platina verò, & Chronicon ex Onuphrio collectum, ab isto Consulatu Pontificatum Lini undecen-

nem accersunt, & ad Consulatum Fontei Capitonis deducunt, hoc est, Anno Christi 67. secundum Calvisium, vel juxta Onuphrium 68. ab ultimo Neronis anno, per Galbae, Othonis & Vitelli brevissimi temporis imperia, usque ad tempora Vespasiani, ita ut altero post Petri mortem mense & 26. die Linus sit capite cæsus. Genebrardus in Calendario, Anno 70. sub Vitellio & Galba claruisse contendit. Eusebius, Hist. Eccles. lib. III. cap. 13. juxta grecum, quidem contextum, secundum versionem latinam, cap. 12. Linum post secundum annum Imperii Titi Vespasiani Anacleto Ministerium Ecclesiæ Romanæ tradidisse scribit, qui est Annus Domini 78. vel potius 81. Quis in tanta sententiarum discrepantia verum dicat, est ambiguum! viderint de eo Romanenses, quomodo has de Lini Pontificatu lites componant. Eodem die celebratur Natalis Teclæ vel potius *Thecle*, Virginis & Martyris: Commemoratur ea Martyrologio Romano, Rabano, Maurolyco & Baronio Iconii, ubi nata est, Galesinio vero Antiochiae, non tamen Syriae, ut vult Florentinus, sed Pisidiae, ubi passa esse dicitur, citra tamen vitæ dictamen; plerique vero omnes, Beda nimurum, Corbejense Martyrologium, & Vetustius Florentinii, Rosweydianum, Ado & Norbertus, Seleuciae Isauriae eam commemorant, ubi obdormiisse dicitur sub Nerone. Potuit sane passa esse Thecla quædam Virgo, cum SS. Patres toties eam laudent, sed cuius acta admodum sunt depravata: Apocrypha enim sunt judicata à Gelasio ipso, & ante eum à S. Hieronymo Acta, Pauli & Theclæ dicta. Neq; vero ea, quæ Vincentius Bellovacensis, in Speculo Hist. lib. IX. cap. 47. & seqq. atque ex eo Antonini Parte I. Histor. tit. VI. capitulo xxviii. §. 5. narrant, authentica atque vera esse videntur, in quibus afferitur, Theodiam Matrem ad despontatæ filiae Procum Tamirum misisse, & Paulum, tanquam seductorem, apud eum accusasse, nullâ Patriis mentione factâ: Atqui Gregorius Nazianzenus, Tomo Operum I. Orat. xviii. fol. 279. perorat: οὐθὲς καὶ τὴν Θέκλαν διέσωσεν οὐδὲ τοις εἰρήνης καὶ τυγχανωτέροις πατρός, DEUS etiam Theclam.

18011

Theclam servavit à crudeli Proco, & crudeliori Patre. Hæc enim est verborum sententia, scimus, quæ Elias Cretensis ibi commentatur, quæ verò cum Billio non probamus. Dicitur deinde Adoni Thecla sponte pyram ascendisse, signo crucis factō, quæ Cæremonia isthōc Apostolico ævo vix usū recepta fuit, ex Paulo certè, Doctore, Thecla hoc non didicit, nullibi enim cruce se signasse legitur. Suspectum quoque non immeritò est silentium Lucæ, qui Actor. XIV. Pauli commorationem Iconensem describit, nullà vel minimâ etiam hujus rei mentione injectâ. Licet verò, (ut Baronius in Annot. ad Martyrolog. ad hanc objectionem, ab Hieronymo jam olim factam, reponit) Lucas non omnia, quæ con-tigerunt, prodiderit in Actis; oblatâ tamen occasione citato loco, sine dubio Theclæ meminisset, quemadmodum Lydiam purpurissam commemorat cap. XVII. cunique Oneiphorum, hospitem suum Iconensem, & Tryphænam, Hospitissam Theclæ Antiochenam, ut Baronius vult, salutaverit Paulus, Rom. XVI. 12. & II Tim. IV. 19. mirum est, non etiam Theclam, suam Discipulam, salutavisse, quæ ei supervixit, quippe nonagenaria? Imò, quod me magis movet, quo minus ibi narratis fidem habere possim, plane contraria divinis scripturis ibi leguntur: dicitur enim apud Vincentium Paulus per triduum à Thecla auditus, & deinde à Matre apud Procum delatus, porro ad carcerem raptus, deinde flagellatus, & ex urbe expulsus, cum tamen, Luca referente in Actis, Paulus Iconii versatus sit *in carceri Christo*, multo tempore, neque Paulus in carcerem raptus, flagellatus, expulsusve est, sed ipsemet cum co-mitibus excessit, de malevolentia eorum certior factus, nihilo tamen minus paulò post Iconium est reversus ad confirmandos in fide fratres. Baronius in Annot. ad Martyrologium admodum prolixus est, sed multa dicendo nihil dicit, quoque studiosius res gestas Theclæ nobis persuadere allaborat, eo magis suspectas reddit, minutissima etiam acervando; quid damus impensiori ejus, ut ipsemet fatetur, erga Theclam Virginem amori, addo etiam er-

ga Curiam Romanam, cuius scenæ inservit. VIII. Calend. Octob.
Conceptio S. Johannis Baptiste, ab VIII. enim Calend. Octob. usq;
ad VIII. Calend. Julii, qui Nativitati ejus est deputatus, interce-
dunt IX. menses. Curiositas est, fatemur, conceptionis diem Jo-
hannis Baptistæ definire velle, quo nomine non immerito à Casau-
bono Baronius perstringitur, præter nostram membranam tamen
omnes Martyrologi, Romano, Galesinio & ipso Baronio exceptis,
conceptioni Baptistæ hanc diem consecrant, Codex MS. S. Galli
addit: *p/e. comm.* hoc est, plenas commemorationes. Vetustius &
Corbejense Martyrologia, etiam conceptionis locum nominant
Machærunta; quod autem vero simile non est, quicquid etiam
Florentinius dicat. Durandus lib. VII. cap. 14. Rational. divin. of-
fic. non nisi duo Johannis Baptistæ festa añotat, Nativitatis & De-
collationis, de quibus supra cap. VI §. 15. & VIII. 6. V. Calend.
Octob. *Cosmas & Damianus*, Fratres, Medici, Adaciæ, ut Vetustius
& Corbejense habet, vel, ut Beda & coeteri Martyrologi volunt,
Ægæ passi, sub Lysia Præside, tempore Persecutionis Diocletiani
& Maximiani. IV. Calend. Octob. *Justinus*, Presbyter atque
Martyr, is est, quem Baronius XV. Calend. Octob. recenset, atque
Romæ sub Claudio II. Gallieni successore, pañum esse scribit, anno
Christi 268. Pridie Calend. Octob. *S. Hieronymus*, Stridonensis,
Presbyter & Confessor, Bethlehami Judææ mortuus, Nonagenario
major, XII. Honorii anno, ut Beda, Ado & Notkerus tradunt, vel
potius, ut Prosper Aquitanicus scribit, Theodosio VIII. (imò
IX.) & Constantio III. COSS. hoc est, anno Christi 420. Ba-
ronius.

§. 10. Pergamas jam ad Sanctos mensis Octobris, in no-
stra quidem membrana commemoratos. Calendis *Remigius*, Epi-
scopus Remensis, numero XV. us., & Confessor, Baptista Clodo-
væi M. primi Regis Galliarum Christiani, vid. P. Æmilius de Reb.
gestis Franc. p. 16. obiit & ille Nonagenario major Remis Anno
Domini 545. Baronius tamen annum 541. non attigisse in An-
nalibus

nalibus censet. vid. ad Martyrolog. conferri etiam potest Flodoardus, lib. I. cap. X. & seqq. Historia Remensis, & Claudius Robertus in Gallia Christiana, fol. 117. & seqq. VI. Non. S. Laudegarius (quem Rabanus Leudegarium, vel melius Leutgarium, Beda & reliqui *Leodegarium* vocant) Episcopus Augustodunensis vel Abduensis, numero XXIX. vid. Claud. Roberti *Gallia Christiana*, fol. 200. & *Martyr*, (non Confessor, ut Rabanus vult) passus autem est sub Ebroino Majore Domus, & sub Rege Theodorico, non Childerico, ut Maurolycus scribit, Anno Domini 685. Sigebertus apud Baronum, Molanus in Indiculo Sanctorum Belgii, Claudius Robertus loco cit. in villa Sercin, Atrebatenis Territorii loco, qui hinc dicitur sylva S. Leodegarii, Molanus loco cit. V. Non. *Sulpitius & Servilianus*, Martyres, qui à Beda in Martyrologio & cœteris XII. Calend. Maji recensentur, & Romæ sub Trajano passi esse dicuntur. Nonis *Marcus*, Episcopus Romanus & Confessor, Romæ, Anno Christi 336. defunctus, Chronicon ex Panvinio collectum, Genebrardus, Sethus Calvisius. VII. Id. *Dionysius*, Episcopus Parisiensis, & Socii ejus, Eleutherius Presbyter, & Rusticus Diaconus, (Aliis hic Presbyter, ille vero Diaconus vocatur) qui passi sunt apud Parisios sub Praefecto Fescennino Sisinio, sub Domitiano, anno Christi 96. ut Hilduinus, Abbas S. Dionysii in Areopagitice, Petrus de Natalibus, lib IX. cap. 41. Maurolycus & Genebrardus scribunt, vel, ut alii contendunt, sub Trajano, anno Domini 120. Claudius Robertus in Gallia Christiana, fol. 98. cuius posterioris sententiam ea de causa non amplectimur, quod Dionysium missum esse in Galliam à S. Clemente Papa, Anno Christi 98. scribat, cum tamen vicennio prius Clemens sit occisus, vid. Chronicon ex Panvinio collectum. VI. Idus *Geron*, Cologna Agrippinæ passus sub Maximiano & Diocletiano, hujus Imperii 18. hoc est, anno Domini 305. Ado Viennensis in Chron. apud Baronum. Eodem die *Paulinus*, Episcopus & Confessor, Eboraci in Britanniâ, Anno Christi 644. migravit, Baronius. V.

S 3

Id.

Id. *Recordatio Fratrum.* Superiori § 7. & 8. VII. Fratres, filii Felicitatis, & Maccabæi sunt à nostro jam memorati, quorum vero hic recordatio fiat, non habeo dicere, omnes, quotquot evolvi, Martyrologi, horum fratrum hac die non recordantur. Pridie Idus Calixtus vel rectius *Callistus*, Papa atque Martyr, Romæ sub Alexandro Severo, eo I. & Heliogabalo Augusto IV. COSS. Anno Domini 223. passus est, Chronicon ex Onuphrio collectum. Idibus *Aurelia*, Virgo, hanc silentio cœteri Martyrologi prætereunt, si Molanus, Galesinius & Baronius excipientur, dicitur Argentina, sub Valentiniano III. Anno Domini 450. defuncta, Genebrardus. XVII. Calend. Novemb. S. *Gallus*, Scotus, Confessor, Alemannorum Apostolus, apud Alemannos, qui & Suevi, juxta Alpes Rhetiarum, ut scribit Notkerus, Cœnobii S. Galli, abs se denominati, Monachus, apud Arbonam, Anno Christi 640. ex hac via migravit, Bruschius in Chronolog Monaster. German. pag. m. 408. & Baronius in Annot. ad Martyrolog. XV. Calend. Novemb. *Luce*, natione Antiocheni, Syri, arte Medici, Evangelista, natalis celebratur, utrum passus sit, nec ne, in quæstionem venit, adi Baronium, videtur tamen sine violenta morte in pace obdormisse in Bithynia, sub Tito, Anno Christi 74. Genebrardus. Corbejense & Vetustius Martyrologia translatum esse corpus Lucæ ex Oriente hodie volunt. Eodē die natalis est Troponia vel rectius *Tryphonius*, Uxor Decii, Imperatoris Romani, Romæ circa annos Domini 252. XII. Calend. Novemb. *Hilarion*, Monachus, apud Paphum in Cypro, ut Maurolycus refert, decessit, Año Domini 372. Baronius. X. Calend. Novemb. *Severi* & Thorothei vel potius *Dorothæi*, ita quoque Martyrologia, Antwerpense, Vetustius, Corbejense & Gellonense, & Hadrianopoli in Thracia adscribunt, Rabanus & Norbertus sequenti die commemorant in Nicomedia: quia tamen hic Severus à Nostro Episcopus dicitur, de Severino, Episcopo Colonensi & Confessore, accipi possit, quem Beda, Wandelbertus, Usuardus, Martyrologium Romanum hic, & Claudio Robertus in Galia

lia Christiana, fol. 69. recensent, & Coloniæ, Molanus verò & Baronius Burdegali, sub Theodosio, Anno 384. migrasse scribunt, Genebrardus. Maurolycus Burdegaliæ S. Severi Episcopi XII. Calend. Novemb. sed Coloniæ S. Severini Episcopi X. Calend. Novemb. commemorant; admodum scil. hic, si in illis calendis aliis, confusa Martyrologia esse videntur! Ita pro Dorotheo, vel Adriano-politano vel Nicomedensi, Beda, Ado, Usuardus, Notkerus (hic tamen ad diem præcedentem) Martyrologium Romanum, Maurolycus, Galesinius, Baronius Theodoretum vel Theodorum, Presbyterum, nobis dant, qui apud Antiochiam Syriæ sub Juliano fit passus. VIII. Calend. Novemb. *Crispinus & Crispinianus*, Fratres, Nobiles Romani, Martyres, Sueffione in Gallia sub Diocletiano & Maximiano passi. Sutorum in Papa, tu Patroni sunt, Hospinianus, de Orig. Fest. Christ. fol. 141. III. Cal Novemb. (Aliis pridie Calend. Novemb.) est Natalis *Quintini*, qui apud Augustam Viromanorum in Gallia sub Maximiano Principe passus est. Pridie Calend. Novemb. *Vigilia omnium Sanctorum*, de qua Beda, Usuardus, Martyrol Gellonense, Romanum, Maurolycus, Galesinius & Baronius; de jejunio, in quod posterioribus temporibus vigilia est commutata, vid. Belethus, cap. 158. & Durandus, lib. VII. cap. 34. de divin. officiis.

§. 11. Sancti Mensis Novemboris membranæ nostræ hi commemorantur. III. Non. *Germanus*, qui nostro Episcopus audit, nisi tamen hoc elogium ad Pirminium spectat, à negligente librario huc reiectum, reliquis Martyrologiis commemoratur cum, Soeiis, & Martyr vocatur, in Cæsarea Cappadociæ sub Decio Tyranno passus. Eodem die commemoratur *Pirminius*, Episcopus, Meldensis juxta Trithemium, Martyrologium Romanum, Molanum & Baronium, vel Metensis secundum Aventinum, lib. III. Annalium Bojorum & Magdeburgenses Centur. VIII. cap. X. fol. 766. in utroque Episcoporum, tam Meldensium quam Metensium, Catalogo, apud Claudium Robertum in Gallia Christiana, (Baronius tradit in Ordine Episcoporum Meldensium XX, esse) sed fru-

stra

stra Pirminium inquirimus, confer. Christophori Broweri Sidera illustrium & SS Germaniae præsertim Magnæ Virorum, cap. I. ad vitam Pyrminii per Othlonum, Monachum Fulensem, descriptam. Præter Centuriatores Magdeburgenses loco cit. ex Casp. Bruschii Chronologia Monasteriorum Germaniae, speciatim Augiae Divitiae (Reichenaw) pag. mihi 30. disco, Pirminium, Episcopum, circa annum Christi 724. illud Monasterium, auxiliis ac subsidiis Caroli Martelli, condidisse, adeoque seculo Christiano VIII. flouruisse deprehendo. Pridie Non. *Perpetua*, Virgo; hæc à Beda, Wandelberto, Martyrologio Romano &c. non memoratur; Molanus tamen in additionibus ad Usuardum & Maurolycus Perpetuam S. Petri conjugem dicunt, Martyrologia verò Antwerpense, Corbejense, Gellonense & Vetusius Florentinii, ut & Rabani, Perpetuam inter Martyres Africanos recensent: Appendix ad Martyrologium Adonis hodie legit: *Item SS. Virginum Modeſte & Perpetue.* Cui cum nostra membrana omnium optimè convenit, Perpetua enim, nostro commemorata, virgo dicitur; migravit verò Modeſta, cui Perpetua ab Appendix Adonis adjungitur, Treviris, circa annum Domini 680. Baronius. VIII. Id. (eodem die Beda in Ephemer. Rabano, & Missali Ecclesiæ Augustanæ, reliquis die seq. commemoratur) *Willibrordus*, de Gente Anglorum, Archi-Episcopus Trajectensis, Fresonum, hoc est, eorum, qui hodie dicuntur Frisia, Groningenses, Transfaleni, Traiectenses, Hollandi, Zelandi, Geldri, Hollandiæ & Frisiae Apostolus, unde Wandelbertus:

verò

His quoque Willibrordus habet, quo Principe Plebis Erefonum (Fesonum) multi Christum sensere vocantem.

In Monasterio Epternaco Diocesis Trevirensis, año Domini 736. depositus, videatur Beda lib. V. cap. 12. Ecclesiasticae Historia Gentis Anglorum, & Molanus in Annot. ad Usuardum, in primis

verò in Indiculo Sanctorum Belgii. Calendarium Runicum Wilibrordum nostrum non recenset, mirari itaque subit, quare Martyrologium Romanum asserat, eum prater Frisiā in Dania quoque Evangelium prædicasse? neque ejus rei ceteri, quos evolvi, Martyrologi meminere. VII. Id. *Florentius*, itidem Angligena, Episcopus Argentinensis, numero tertius, Arbogasti Successor, & Confessor, Argentinæ Anno Domini 676, migravit, Claudio Robertus in Gallia Christiana, fol. 236. VI. Id. *Quatuor Coronati* sunt martyrio Romæ sub Diocletiano, circa annum Domini 312. de quibus Beda in primis & Ado in Martyrologiis. V. Id. *Iudeodus*, Miles atque Martyr, Romæ, si fides habeatur Martyrologio Gellonensi, sed, ut Usuardus reliquie Martyrologi tradunt, apud Amaseam, civitatem Marmaritanorum in Ponto, martyrio est coronatus, in Euchaitis verò, diætâ inde distantibus, sepultus, juxta Martyrologium à Rosweydo editum, & Petrum de Natalibus lib. X. cap. 39. sub tyrannide Maximiani, circa annos Domini 287. Historia Lombard. legendâ 160. III. Idus *Menne*, alias Mennatis, martyris, qui Bedæ in Ephemeride & Martyrologio Gellonensi Romæ, Bedæ vero in Martyrologio, Usuardo & Adoni in Scythia, Maurolyco in Scepsia, Martyrologio Romano in Cotyæo, Metropoli Phrygiæ Salutaris, sub Diocletiano & Maximiano passus est. Eodem die est *Depositio S. Martini*, Episcopi Turonensis, ordine III. atque Confessoris, qui Turonis in Gallia, Claudio Roberto quidem anno Christi 395. Gregorio Turonensi, Cæsario & Attico COSS. hoc est, juxta Fastos Onuphrii 397. secundum Prospéri Aquitanici Chronicon anno 399. aliis apud Robertum 400. Baronio autem & Sulpitio Severo, anno Christi 402. Arcadio & Honorio V. COSS. Rigordo etiam anno Domini 445. est defunctus, Gallia Christiana, fol. 164. Festum dicitur instituisse Martinus Papa, circa annum Christi 650. Thummius in tractatu de Festis Christian. pag. 178. Idibus *Bricii*, alias Brixii, Briðii vel Britii, nonnullis etiam Brictionis aut Brictionis, Episcopi itidem Turonensis,

T

Mar-

Martini Diaconi & Successoris, Confessorisque, anno Christi 422.
 Turonis sepultus, Claudio Robertus in Galia Christiana cit. loco.
 XVI. Calend. Decemb. S. Othmarus, Abbas I. Sangallenfis & Con-
 fessor, in Alemannia, in Insula Rheni, Stein, Anno Christi 759. de-
 functus, Casparus Bruschius in Chrono I. Monast. German. pag mi-
 hi 408. & seq. & Centur. Magdeburg. Cent. VIII cap. IV. fol. 843.
 Anno vero 864. a Salomone, Constantiensi, in Sanctorum nume-
 rum est relatus, eodem Bruschio auctore I. cit. XV. Calend. De-
 cemb. Natalis Gregorii, Miraculorum (ita emendo) Operatoris,
 bene. Beda legit: *S. Patris nostri Gregorii Miraculorum libri fac-
 ris Turonicae*, male. Colligo, imperitum Scribam, cum legisset in
 Beda; *S. Patris nostri, Gregorii, Mirac. Factoris*, (i.e. Tavmatur-
 gi) ut recte rescribit Rabanus, & nesciret, quisnam ille esset, cum
 itaque Gregorius Turonensis ei duntaxat esset notus, pro Tavmaturgo,
 Neo caesariensi, Turonensem, auctorem IV. librorum de Miraculis
 S. Martini, nobis dedit. Sed de Tavmaturgo Bedae sermonem
 esse, vel ex praefixo titulo *Sancti Patris nostri* liquet, qui de Patri-
 bus Græcis in primis usurpari consuevit. Migravit ille ad Domi-
 num Neocæsareæ in Ponto post Concilium Antiochenum I. Anno
 Christi 266. cui interfuit, habitum, Baronitis. Eodem die com-
 memoratur *Anianus*, Episcopus Aurelianensis VII. & Confessor,
 qui Aurelianis obiit sub Valentiniano III. Anno Domini 453. Gal-
 lia Christiana, fol. 243. XIV. Calend. Decemb. *Romanus*, Mo-
 nachus (ita vocatur etiam Bedæ in Ephemer. & Martyrologiis'
 Corbejeni & Vetustiori Ecclesiæ Occid.) atque Martyr, qui passus
 est Antiochiae sub Aclepiade Praefecto, Imperatore Diocletiano,
 vel juxta Martyrolog. Romanum sub Galerio, sequutum, ut vide-
 tur, Prudentium in hymno X. *αὐτὸν τεφανῶν*; sed scil. ad Galenii
 usque Imperium Persecutio X. Diocletianæ pertigit, vid Antonius
 Nebrissensis in comment. ad Prudentium. XIII. Calend. Decemb.
Simplicius I. Episcopus Æduensis numero LV. & Confessor. Hujus
 meminere Martyrologia Gellonense, Corbejense, Vetustius Flor-
 rentini

rentinii, Appendix Adonis, Maurolycus & Galeſinius. Interfuit
 Concilio Sardicensi Anno 347. & Agrippinensi, circa 349. sepul-
 tus in Polyandrio Augustoduni, Claudius Robertus in Gallia Chri-
 stiana, fol. 197. & seq. X. Calend. Decemb. *Cecilia*, Virgo nobi-
 lis Romana atque Martyr, quæ Romæ sub Almachio Præfecto,
 non Marci Aurelii & Commodi, Imperatorum, temporibus, ut
 Beda, & qui eum sequuntur, Uſuardus atque Ado tradunt, sed sub
 M. Aurelio Alexandro Severo, vid. Maurolycus & Molanus*
 in Annot ad Uſuardum, Baronius & Florentinus, Anno Christi
 223. secundum Historiam Lombard. Legendâ 164. vel potius an-
 no Domini 228. vide supra §.4. xviii. Cal. Maji. IX. Calend. De-
 cemb. *Clementis I.* Episcopi Romani atque Martyris, cuius memi-
 nit S. Paulus in Epist. ad Philipp. IV. 3. is à Trajano ultra Pontum,
 Euxinum ad Iberos, vel in Ancyram Galatiæ, vel, secundum Acta.
 ejus apud Baronium, in Tauricam Chersonesum, Anno 3. tio Tra-
 jani in mare est præcipitatus, Platina, Baronius, Calvisius, hoc est,
 anno Christi 100. cuius deinde corpus Romam est translatum, quæ
 causa est, ut Martyrologiis Antwerpensi, Corbejenſi, Vetustiori &
 Gellonensi Romæ commmoretur. Eodem die est Natalis *Felicis*-
tatis, in proprio & VII. filiorum corporibus oſties Martyris, Romæ
 sub Publio Præfecto, & M. Antonino paſſæ, vide supra § 7. VI. Id.
 Julii. Die eod. *Columbanus*, ex Hibernia, Abbas, qui in Italia in Mo-
 naſterio Bobiensi depositus est, Anno Christi 615. iuxta Jonam,,
 Monachum, ejus Discipulum vitæque ſcriptorem, apud Baronium
 in Annalibus, secundum Antoninum verò Florentinum, Parte II.
 Historiali, Tit. XIII. cap. vi. §.2. Decimo Heraclii Anno, qui est
 annus Domini 620. juxta Fastos correctos, Matthæo Palmerio 621.
 & Sigeberto 622. Wandelbertus, Uſuardus, Ado, Martyrolog.
 Romanum & Maurolycus eum XI. Calend. Decemb. commemo-
 rant. VIII. Calend. Decemb. *Chrysogonus*, Martyr, qui paſſus est
 sub Diocletiano, Aquilejæ, vid. Ado, Martyrologium Corbejen-
 ſe, Vetustius, Romanum reliquis, ob titulum Ecclesiarum;

T 2

S.

S. Chrysogoni, Romæ commemoratur, vid Florentinius in Annot. ad Martyrologium Vetus Ecclesiæ Occident. VII. Calend. Decemb. (nonnullis sequenti die commemoratur) *Petrus*, Alexandrinus (ita est legendum) Episcopus & Martyr, celebratur, qui Alexandriae sub Maximino passus est, Año IX. illius Persecutionis, referente Eusebio lib. VII. Histor. Ecclesiast. in fine, qui Baronio in Annalibus 310. Valesio in notis ad Eusebium annus Christi 311. est. V. Calend. Decemb. Obratus vel rectius *Optatus*, Episcopus, Bedæ quoque, Rabano & Gellonenſi Martyrologio commemoratur, ubi vero fuerit Episcopus, & depositus, nullus horum recenseret, nisi quod Gellonense eum Romæ adscribat, nescio, an sit Milevitanus, an Antifiodorensis, quorum ille 4. Junii, hic 31. Augusti in Martyrologio Romano commemoratur, quosque Petrus de Natalibus, lib. VII. cap. 141. confundit, an alius quidam, ab utroque diversus. Eodem die Natalis est *Maximi*, Episcopi Regiensis Gallie Narbonensis, & Confessoris, qui fertur Viennæ in Territorio Tarvanensi obiisse, anno Domini 466. Molanus in Indiculo Sanctorum Belgii, & Baronius apud Claudium Robertum in Gallia Christiana, fol. 459. III. Calend. Decemb. Natalis celebratur *Saturnini*, Presbyteri seu Senis, Crysanti vel potius *Chrysanthi*, quem, ut colligo, Beda reliquique Martyrologi, Sisinium vocant, (binominus enim fortassis fuit) & duorum militum, *Mauri* & *Dariæ* seu *Darii*. Omnes enim hi sub Praefecto Urbis Laodiceæ in persecutione Diocletiani & Maximiani, tempore Marcelli vel potius Marcellini, Papæ Romani, Romæ passi sunt; hos quatuor conjungunt præter nostram membranam, Martyrologia Antwerpense, Corbejense, Vetus, Gellonense & Appendix Adonis, meminere etiam eorum Ado & Rabanus, pro Dario tamen Papiam exhibentes. Wandelbertus Saturnini & Mauri hodie, Chrysanthi vero & Dariæ, illius uxoris juxta Volaterranum, III. Id. Octob. ut & VIII. Cal. Nov. meminit, duos posteriores Martyrologium Romanum die 29. Januar. commemorat. de Chrysantho & Dariâ Martyrolo-

gia

gia admodum discrepant, & sine dubio sunt confusa, vid. Florentinius in Notis ad Martyrologium Vetusius Ecclesiae Occidentalis.

§. 12. Agmen cœlitum coronatorum claudant Sancti Men-
sis Decembris. III. Non. Atalæ vel *Attale*, Virginis, cuius nul-
lus alius Martyrologorum, quos viderim, meminit, nisi Johannes
Molanus, in additt. ad Usuardum, eam in civitate Argentinensi
depositam esse addens, sed quo tempore, apud neminem hactenus
potui reperire, Lombard. Histor. Legendâ 187. meminit cuiusdam
Attalæ, cuius amita fuerit Otilia, quæ si hic innatur, anno domini
700. vel paulò post vixit. Pridie Non. *Barbara*, Virgo ac Martyr,
Bedæ, Usuardo, Adoni xvii. Calend. Januar. & huic in appendice
hodie quoque commemorata. In Tuscia, Gellonensi speciatim
Romæ, sed Martyrologio Romano, Petro de Natalibus, lib. I. cap.
25. Histor. Lomb. Legendâ 193. Maurolyco, Molano, Gale-
nio, Baronio, Dressero, Thummio, Nicomediae sub Maximiano,
vel sub Maximino, (utriusque enim sub Diocletiani persecutio-
comprehenditur) passa est. VIII. Id. Natalis *Nicolai*, Myræ, Ly-
ciæ Metropoleos, Episcopi, & Confessoris, ibid. sub Constantino
anno 343. juxta Petrum de Natalibus, lib. I. cap. 35. Genebrar-
dum atque Thummium, vel anno 358. secundum Maurolycum,
defuncti. IV. Id. *Eulalia*, Virgo tredecennis atque Martyr,
Augustæ Emeritæ, hodie Merida, in Hispania passa, sub Daciano
Præside, qui sub Imperatoribus, Diocletiano & Maximiano, Hi-
spaniæ Præfectus fuit, vide supra §. 1. XI. Calend. Febr. Eodem
die *Melciades*, alias Melchiades vel Miltiades, Papa ac Martyr,
Romæ sub Maximino anno 314. martyrio coronatus, Platina &
Chronicon ex Onuphrio collectum. III. Id. *Damasus*, Papa &
Confessor, Romæ anno 406. secundum Genebrardum, vel po-
tius anno Domini 384. juxta Chronicon ex Onuphrio collec-
tum & Calvisium defunctus est. Pridie Calend. Januar. *S. Co-*

lumba, Virgo atque Martyr, apud Senonas sub Aureliano est passa.

§. 13. Atque hæc hucusque prolixius, quām proposuimus, in specie de Sanctis Cœlitibus, quorum, ceu liquet, præter diem natalem, locum quoque atque tempus Passionis aut Depositionis annotare pro virili allaboravimus, quæ D Gregorius in Martyrologio, sua ætate in Ecclesia usitato, consignata fuisse, memorix prodidit: Postquam autem nunc per mentes diesque natales Martires aliosque Sanctos, nostro quidem recensitos, distribuimus; restat ut deinceps, temporis atque loci rationem habentes, persecula, & Orbis urbes &c eorundem scriem attexamus.

Samuel.

Helisæus.

Esaias.

Ezechiel.